
Strana 1 z celkem 2 

Stavební, investiční a kapitálová, a.s.  

IČ: 45244600,  

se sídlem Praha 1, Národní 138/10 

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1296, 

(dále jen „společnost“) na straně jedné 

 

a 

 

[jméno a příjmení], nar. [datum narození], 

bytem [adresa trvalého pobytu] 

(dále jen „člen voleného orgánu“) na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., 

zákona o obchodních korporacích, ve spojení s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník tuto 

 

smlouvu o výkonu funkce:  

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Člen voleného orgánu se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje 

vykonávat pro společnost funkci člena voleného orgánu podle rozhodnutí valné 

hromady společnosti (dále jen „funkce“), za což se mu společnost zavazuje hradit 

odměnu podle této smlouvy. 

 

2. Povinnosti člena voleného orgánu  

2.1. Člen voleného orgánu je povinen vykonávat svou funkci v souladu s platnými 

právními předpisy, usneseními valné hromady společnosti, stanovami společnosti a 

dalšími vnitřními předpisy společnosti. 

2.2. Člen voleného orgánu je povinen vykonávat funkci osobně a svoje povinnosti z 

výkonu své funkce vyplývající plnit s péčí řádného hospodáře, zejména je povinen 

jednat pečlivě, s nezbytnou loajalitou a potřebnými znalostmi. 

2.3. Člen voleného orgánu je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem funkce a jejichž 

prozrazení třetím osobám by mohlo společnosti způsobit škodu. Člen voleného 

oránu se dále zavazuje nevyužít těchto informací jinak než v souvislosti s výkonem 

své funkce. Tato povinnost trvá i po skončení funkce. 

 

3. Odměna člena voleného orgánu 

3.1. Členovi voleného orgánu náleží za výkon funkce odměna ve výši schválené valnou 

hromadou. 

3.2. Odměna člena voleného orgánu má jedinou složku a tou je pravidelná měsíční 

odměna v pevně stanovené výši.  

3.3. Odměna je splatná vždy nejpozději do dvacátého dne měsíce následujícího po 

měsíci, za který je hrazena. 

3.4. Odměna se platí bezhotovostně převodem na účet.  

3.5. Odměna podléhá zákonným odvodům, daním a srážkám.  

3.6. Vedle odměny má člen voleného orgánu nárok na náhradu cestovních výdajů, která 

se stanoví podle předpisů pracovního práva. 



Strana 2 z celkem 2 

 

 

4. Závěrečná ustanovení  

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni, kdy byl člen do dané funkce v 

orgánu společnosti jmenován. Od tohoto dne jsou obě smluvní strany touto 

smlouvou vázány. 

4.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které musí být 

schváleny valnou hromadou. 

4.3. Tato smlouva zaniká zánikem funkce člena voleného orgánu. 

4.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

4.5. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 90/2012 Sb., 

o obchodních korporacích. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí 

též přiměřeně úpravou o příkazu podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

V Praze dne  

 

 

 

Stavební, investiční a kapitálová, a.s. 

[jméno a funkce člena představenstva] 

[jméno člena voleného orgánu] 

 

 

 

Stavební, investiční a kapitálová, a.s. 

[jméno a funkce člena představenstva] 

 

 

 

 

 


